³⁸) Hoc in Ald., omissum ab Asul. et rell.
³⁹) Paull. ἐννεμές, quem et Marcell. et Goupyl. et Sarac. sequuntur.
⁴⁰) Sic Paull.; καὶ ὁ τῆς τράγου καλουμένης βοτάνης καρπός su-
pervacanea μετάφρασις librarii serioris in Ald. et serioribus editt.
⁴¹) Vulgo nominat. ζωμοί etc.
⁴²) X. ἀργεῖ.

Cap. XXVIII. [De hydrargyro.] Hydrargyrus pota
eadem, quae lithargyrus, infert, quapropter et eadem ex-
poscit auxilia. Lac autem largius potum auxiliari con-
stat. Vomitus etiam minime negligendus est.

Cap. XXIX. [De calce, sandaracha et arsenico.] Calx,
sandaracha et arsenicum eosdem ventris et intestinorum
dolores cum vehementi rosione inferunt. Quamobrem ex-
hibenda, quaecunque et acrimoniam temperare et blan-
diorem ac lubricam alvi excretionem praestare possunt:
cuiusmodi hibisci et malvae succus est: natura enim utri-
que perlubrica. Praebendum etiam decoctum seminum
lini seu tragi (frumentacei) vel oryzae, et lac copiosum
cum aqua mulsa: iura denique pinguis et boni succi.

Cap. XXX. [De lepore marino.] Hausto marino le-
pore, virosus quidam sapor, qualis putentium piscium,
percipitur: procedente vero tempore venter dolore affici-

ται· εἴ ποτε δὲ ἐκκριθείη, πορφυρίζοντα τῇ χροῖα ὁρᾶται· ἀποστροφὴ τε καὶ μῦσος πρὸς πάντα ἰχθύν· καὶ ἰδρῶσι δυσ-
ώδη· παρέπεται δὲ αὐτοῖς καὶ ἔμετος χολώδης, ἐνίοτε αἵματι
μεμιγμένος· οἷς δοτέον γάλα ὄνειον, ἢ γλυκὺ⁴³ συνεχῶς, καὶ
μαλάχης ῥίζης καὶ τῶν φύλλων τὸ ἀφέψημα, ἢ κυκλαμί-
νου⁴⁴ ῥίζαν λείαν σὺν οἴνῳ· ἢ ἔλλεβόρου μέλανος ἢ σκαμ-
μωνίας ὁποῦ < α' ⁴⁵ μετὰ μελικράτου· ῥοῶν τε πυρήνας⁴⁶,
ἢ κεδρίας λείας μετ' οἴνου· ποιεῖ καὶ χηνὸς αἷμα ποθὲν θερ-
μόν· μὴ δυνάμενοι δὲ οὗτοι ἰχθύας προσενέγκασθαι, μόνους τοὺς
ποταμίους καρκίνους ἐφθούς ἐσθίουσι, καὶ πίνοντες οἶνον με-
μιγμένον ἐπ' αὐτῶν, πέσσουσιν ὠφελούμενοι⁴⁷· τεκμήριον δ' ἐστὶν
ἐπ' αὐτῶν σωτηρίας, ὅταν ἄρξωνται ἰχθύας προσφέρεισθαι.

Κεφ. λα'. [Περὶ φρύνου.] Φρῦνος ἢ βάτραχος ἔλειος
προσενεχθεὶς ἐπιφέρει οἰδήματα σώματος μετὰ ὠχρότητος ἐπι-

43) Sarac. suspicatur ἢ (γάλα) γυναικεῖον.

44) Paull. πευκεδάνου.

45) Mensuram addunt Ald. et Paull., omittit Asul., quem poste-
riores sequuntur.

46) Sic Aët., cod. X. et Cornar.; πυρήνων vulgo.

47) Sic credo esse textum Aldinae restituendum. Hic autem est:
Καὶ πίνουσι οἴνω μεμιγμένῳ ἐπ' αὐτῶν καὶ πέσσ. ὠφ. Hoc ultimum
omittunt seriores.

tur urinaque cohibetur: quae si quando redditur, purpu-
rascens colore conspicitur. Accedit et omnis generis pi-
scium aversatio ac odium, ac sudor graveolens: biliosus
itidem vomitus, admixto interdum sanguine, subsequitur.
His propinandum assidue lac asininum aut passum, nec
non et decoctum radice foliorumque malvae, aut trita
cyclaminis radix cum vino, aut hellebori nigri scammo-
niaeve succi drachma cum aqua mulsa: puniceorum porro
nucleos aut cedrias tritas cum vino. Iuvat et anserinus
sanguis adhuc calens epotus. Sed cum pisces omnes re-
spuant, solos caneros fluviatiles elixos comedunt, et su-
perbibito vino mixto cum levamento concoquunt. Signum
denique salutis fuerit, si pisces in cibos admittere coe-
perint.